AUTORIZA O MUNICÍPIO A FIRMAR 
CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DA 
MELHOR IDADE FLOR DA SERRA DO 
BAIRRO JUVENTUDE. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
firmar Convênio com a ASSOCIAÇÃO DA MELHOR IDADE FLOR DA SERRA DO 
BAIRRO JUVENTUDE, repassando o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), em parcela única, após a assinatura do Convênio, para parceria nas despesas 
com material de consumo, transporte e manutenção da entidade, conforme minuta 
anexa e integrante desta lei. 

Art. 2° - Em contrapartida a entidade conveniada 
atenderá e prestará assistência, em suas dependências, a pessoas idosas carentes

[...]

664.444.890-91, doravante denominada CONVENIADA, com fundamento na Lei 
Municipal n° 4.160, de 02 de julho de 2007 e na Lei Municipal n° 	, de 
	, celebram o presente Convênio, mediante as cláusulas que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Convênio tem por objeto repassar à 
CONVENIADA o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para parceria 
nas despesas com material de consumo, transporte e manutenção da 
CONVENIADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Em contrapartida, a entidade CONVENIADA atenderá e 
prestará assistência, em suas dependências, a pessoas idosas carentes que forem